
 

Pagina 1 di 4 
 

   Ufficio Ragioneria Generale e Fiscalità Regionale 
 

   PRENOTAZIONE IMPEGNI 
 
 
 
 
 
 
 

    IMPEGNI 
 
 
 
 
 
 
 
 

     IL DIRIGENTE 
 

 
 
 
 
 

 DELIBERAZIONE N° 
 

 SEDUTA DEL 
 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE 

Allegati N°   

Num. 
Preimpegno 

Bilancio Missione.Programma.Titolo.Macroaggr. Capitolo 
Importo 

Euro 

     

     

     

Num. 
Impegno 

Bilancio 
Missione.Programma 

Titolo.Macroaggr. 
Capitolo 

Importo 
Euro 

Atto 
Num. 

Prenotazione 
Anno 

        

        

        

     Presente     Assente 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

OGGETTO 

Relatore 
 

La Giunta, riunitasi il giorno          alle ore                            nella sede dell’Ente,  

 Segretario: 
 

 ha deciso in merito all’argomento in oggetto, secondo quanto riportato nelle pagine successive. 

 

Visto del Dirigente Generale           IL DIRIGENTE GENERALE  ________________________
  
 

Atto soggetto a pubblicazione O integrale  O integrale senza allegati  O per oggetto  O per oggetto e dispositivo 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata 

ASSESSORE DIREZIONE GENERALE PER LO SVILUPPO ECONOMICO, IL LAVORO E I SERVIZI ALLA COMUNITA

02/02/2022

02/02/2022 10:00

Bardi Vito Presidente X

Fanelli Francesco Vice Presidente X

Cupparo Francesco Assessore X

Leone Rocco Luigi Assessore X

Merra Donatella Assessore X

Rosa Gianni Assessore X

Antonio Ferrara

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi
per Scuola e Università

15BF
202200054

D.G.R. n.612/2021:"Approvazione A.P. “Il valore del sapere” - Concessione di borse di studio per i meritevoli" - Proroga termine di
presentazione della richiesta di liquidazione

Canio Alfieri Sabia

X



  

Pagina 2 di 4 
 

 

 

  LA GIUNTA REGIONALE 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L.R. n. 12/1996 avente ad oggetto “Riforma dell’organizzazione Regionale”; 

VISTE la D.G.R. n. 11/1998 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via 
generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTA la D.G.R. n. 1340/2017 avente ad oggetto: “Modifica della D.G.R. n. 539 del 23 
aprile 2008. Disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni 
dirigenziali della Giunta Regionale”; 

VISTA la L.R. n. 29/2019 avente ad oggetto “Riordino degli uffici della Presidenza e della 
Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO il Regolamento n. 1/2021 avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo della 
Giunta regionale della Basilicata”; 

VISTA la D.G.R. n. 219/2021 avente ad oggetto “Art. 5 comma 2 Regolamento 10 febbraio 
2021, n. 1. Organizzazione delle strutture amministrative della Giunta regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 750/2021 avente ad oggetto “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 
219/2021. Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture 
amministrative della Giunta regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 775/2021 avente ad oggetto “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. 
Conferimento incarichi di Direzione Generale”; 

VISTA la D.G.R. n. 906/2021 avente ad oggetto “Dirigenti regionali a tempo indeterminato. 
Conferimento incarichi” 

VISTA  la D.G.R. n. 984/2021 avente ad oggetto “Uffici vacanti presso le Direzioni Generali. 
Affidamento incarichi ad interim”;  

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 concernente il riordino delle discipline sugli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni; 

VISTA la D.G.R. n. 226/2021 avente ad oggetto “Piano triennale di prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2021-2023. Approvazione”; 

VISTO        il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 
2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTA     la Deliberazione della Giunta Regionale n.612/2021 concernente l’approvazione 
dell’Avviso Pubblico “Il valore del sapere” - Concessione di borse di studio per i 
meritevoli; 

VISTA la DD n. 9/BF del 17/11/2021 con cui sono state approvate le graduatorie provvisorie 

ai sensi dell’art. 8 del suddetto avviso pubblico; 

 
VISTA la DGR n. 202101075 del 28/12/2021 avente ad oggetto:”PO Basilicata FSE 

2014/020- Asse III -DGR n. 612 del 21/07/2021 - avviso pubblico “Avviso Pubblico 
“Il valore del sapere” Concessione di Borse di Studio per i meritevoli” - Integrazione 
dotazione finanziaria. 



  

Pagina 3 di 4 
 

VISTA       la determinazione n. 15BF.2021/D.00497 con la quale, in ottemperanza a quanto 
disposto dall’art. 8 del succitato Avviso Pubblico “Il valore del sapere - Concessione 
di Borse di Studio per i meritevoli”, sono state approvate le graduatorie definitive; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 6 comma 5 dell’Avviso Pubblico, entro trenta giorni dalla 
pubblicazione delle graduatorie definitive, il richiedente, per la corresponsione del 
contributo, è tenuto a compilare nella sezione dedicata del portale istituzionale della 
Regione Basilicata la “Richiesta di liquidazione” e ad allegare la documentazione 
richiesta; 

PRESO ATTO che, in seguito alla proroga al 31 marzo 2022 dello stato di emergenza nazionale e 
delle misure per il contenimento dell’epidemia da COVID-19, i destinatari del 
contributo lamentano notevoli difficoltà nell’adempimento degli obblighi previsti 
dall’art. 6 comma 5 dall’Avviso Pubblico; 

RITENUTO di prorogare al 28/02/2022 ore 18.00 il termine di presentazione della “Richiesta di 
liquidazione” di cui all’art. 6, co. 5 dell’Avviso Pubblico “Il valore del sapere - 
Concessione di Borse di Studio per i meritevoli”; 

DATO ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa; 

 

 

su proposta dell’Assessore al ramo, ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 

 

 

D E L I B E R A 

per le motivazioni espresse in narrativa che in dispositivo si intendono integralmente riportate: 

 

1. di prorogare il termine di presentazione della “Richiesta di liquidazione” di cui all’art. 6, co. 

5 dell’Avviso Pubblico “Il valore del sapere - Concessione di Borse di Studio per i 

meritevoli” al 28/02/2022 ore 18.00; 

2. di lasciare invariato quanto altro stabilito nel citato Avviso Pubblico, approvato con DGR n. 

612/2021; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     L’ISTRUTTORE                                                                               .                                                                                
 
 

      IL RESPONSABILE P.O.                                                                  .          IL DIRIGENTE                                                                                   .                 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È FIRMATA CON FIRMA DIGITALE QUALIFICATA. TUTTI GLI ATTI AI QUALI È FATTO RIFERIMENTO  

NELLA PREMESSA E NEL DISPOSITIVO DELLA DELIBERAZIONE SONO DEPOSITATI PRESSO LA STRUTTURA PROPONENTE, CHE 

NE CURERÀ LA CONSERVAZIONE NEI TERMINI DI LEGGE. 

Annalisa Giovannini

Donata Bochicchio Gerardo Travaglio



 

Pagina 4 di 4 
 

  Del che è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue: 
 
 

   IL SEGRETARIO          IL PRESIDENTE 
 

Antonio Ferrara Vito Bardi


